
 1

 
 
 
 
 

Portaria da EPSJV 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                  

 

O Diretor da Escola Politécnica 

de Saúde Joaquim Venâncio, 

no uso de suas atribuições,  
 

RESOLVE: 
 

1.0 - PROPÓSITO 
Homologar as indicações de coordenadores de cursos dos Departamentos de Formação 
Profissional. 
 
2.0 – OBJETIVO 
Os Cursos, Programas e Projetos de Ensino terão Coordenações específicas, designadas 
pelos núcleos responsáveis por sua gestão.  
Os Cursos, Programas e Projetos serão criados ou extintos pelo Conselho Deliberativo da 
Unidade após apreciação dos respectivos núcleos, Colegiados dos Departamentos de 
Formação Profissional e pela Câmara Técnica de Ensino da Unidade. 
 
2.0 – VIGÊNCIA 
A presente Portaria tem vigência a partir da data da Publicação. 
 

 

 
André Malhão  

Diretor 

EPSJV/FIOCRUZ 

 
 
 

   Número 
                                  
006/2004-DIR/EPSJV

   Entrada em vigor 
 03/05/2004 

   De 
01 

   Folha 
01 

   Distribuição 

                     Geral 

    Data 
 

03/05/2004 

    Altera 
 

------- 
   Cancela 

  -------- 


